

Nr 240.

Godkänd av första kammaren den 19 maj 1926.

Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till ändrade bestämmelser angående ny pension för viss pensionerad icke-ordinarie personal vid telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk.

(Bankoutskottets utlåtande nr 47.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 25 februari 1926 dagtecknad proposition, nr 176, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att, utöver pensionsförhöjning I enligt kungörelsen den 18 juni 1925 (nr 280) med bestämmelser om ny pension för vissa pensionerade f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer, jämväl må från och med den 1 juli 1926 utgå ytterligare pensionsförhöjning (förhöjning II)

till den, som i befattning såsom extra ordinarie tjänsteman vid statens trafikerade järnvägar eller såsom fast anställd tjänsteman vid statens järnvägsbyggnader eller såsom extra ordinarie eller extra tjänsteman vid statens vattenfallsverk före den 1 juli 1924 pensionerats enligt bestämmelserna i någotdera av de den 29 juni 1917 fastställda reglementena för pensionskassorna för pensionering av viss icke-ordinarie personal vid statens järnvägar och vid statens vattenfallsverk (nr 441 och 443), med belopp, som motsvarar hälften av skillnaden mellan den del av den pensionären tillkommande pensionen som utgör statspension och den statspension som skulle hava tillkommit honom, därest han i den befattning och med det antal tjänstår han innehaft pensionerats under juli 1924, samt

till annan icke-ordinarie personal, som pensionerats enligt nyssnämnda pensionsreglementen, ävensom till den, som pensionerats enligt reglementet den 29 juni 1917 (nr 442) för telegrafverkets pensionskassa för pensionering av verkstads-, förråds- och linjearbetare, med belopp som angivas i den i § 4 mom. 1 c) av förenämnda kungörelse den 18 juni 1925 (nr 280) intagna tabell B.

Såsom riksdagen redan år 1925 framhållit, måste en förhöjning av pensionerna för ifrågavarande pensionärer vid vissa kommunikationsverk enligt riksdagens mening anses vara påkallad. Mot det förslag till pensionsregle-

ring som nu framlagts har riksdagen, vad angår arbetarpersonalen, icke något att erinra. Även beträffande personal i tjänstemannaställning synes anledning till invändning mot förslaget i och för sig icke föreligga. Med avseende å den av järnvägs- och vattenfallsstyrelserna i avgivna utlåtanden väckta frågan om att helt eller delvis undandraga vissa pensionerade icke-ordinarie befattningshavare pensionsförhöjning I och pensionstillägg vill riksdagen på de av föredragande departementschefen åberopade skälen ansluta sig till den meningen, att denna fråga icke för närvarande synes behöva upptagas till avgörande utan torde kunna anstå i avvaktan på den pågående utredningen rörande ett definitivt ordnande av pensioneringen för icke-ordinarie personal vid kommunikationsverken. Riksdagen vill härvid i likhet med departementschefen framhålla, att de utgående pensionsförmåner på grund av reduktionen i avgiftspensionerna i allmänhet väsentligt understiga vad som motsvarar hel pension och att någon praktisk olägenhet av att utgående pensionsförmåner få tills vidare bibehållas sålunda knappast kan anses föreligga. Riksdagen förutsätter emellertid, att det av verksstyrelserna berörda spörsmålet kommer under närmare omprövning i samband med nyssnämnda utredning angående en definitiv lösning av pensionsfrågan för icke-ordinarie befattningshavare vid ifrågavarande verk och alltså inom kort kan komma under statsmakternas prövning.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 19 maj 1926.

Med undersåtlig vördnad.
